令和３年４月１３日

保護者 様

荒川区立第三中学校長

小 柴 憲 一

「まん延防止等重点措置」適用に伴う宿泊行事の実施に関する荒川区の方針ついて

 このことについて、４月１２日に荒川区役所で開催された定例校園長会において説明がありまし

た。

 説明の内容から、本校の場合は、現時点では下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。

 なお、昨年度は国の補助金等により、修学旅行のキャンセル料の公費負担制度がございました

が、今年度はございません。したがいまして、移動教室・修学旅行ともに延期等に伴うキャンセル

料が発生した場合は保護者の皆様のご負担となってしまうことにつきまして、ご理解いただきま

すようお願いいたします。

 また、修学旅行につきましては、すでに宿泊先の予約や旅行会社の企画料金がありますので、

延期する際に、宿舎の空き状況や安全上の理由等により宿舎を変えた場合や行き先を変更した

場合は、宿泊料金の一部や企画料金がキャンセル料として発生してしまうことにつきましても、あ

らかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。

記

宿泊行事 実施予定日 実施について

１年生清里移動教室 ６月１６日（水）～１８日（金） 現時点では予定通り

２年生下田移動教室 ５月１２日（水）～１４日（金） 延期（延期時期は未定）

３年生修学旅行 ６月１０日（木）～１２日（土） 現時点では予定通り

特別支援学級合同清里移動教室 ６月２３日（水）～２５日（金） 現時点では予定通り

キャンセル料について

【移動教室】

移動教室の場合、何日前にキャンセルするかによって体験学習などのキャンセル料が発生し

ます。なお、体験学習によっても、発生するかどうかが異なります。今回の２年生移動教室につ

きましては、４月１２日の午後の段階で予定していた体験学習等を止めましたので、キャンセル

料は発生しておりません。

【修学旅行】

上記でも記載したとおり、修学旅行のキャンセル料の発生には様々な要件がありますが、本

校の場合、５月２０日（水）までの延期であれば最大で企画料金のみですが、５月２１日（木）以

降だと２０％のキャンセル料が発生し、以降３０％、４０％、５０％となっていきます。

【担当】荒川区立第三中学校   副校長  中島 成男

ＴＥＬ：０３－３８０１－５８０８